

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS EMPRESA 096**

**EMPRESA
M E S:
VIGENCIA:
RECURSOS:**

**SANATORIO DE CONTRATACION
02 FEBRERO
2018
EMPRESA (Nacion y Propios)**

CODIGO DGPPN	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL		SALDO POR RECAUDAR	% EJECUTADO RECAUDADO
			ADICIONES Y CREDITOS DEL MES	ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS ACUMULADOS		RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS		
		.1.	.2.		.3.	.4.= 1+2-3	.7.	.8.	.9.=4-8	.10.=8/4	
0 0 0 0	I. DISPONIBILIDAD INICIAL	20.000.000	0	0	0	0	20.000.000	0,00	20.000.000,00	0,00	100,00%
1 0 0 0	II. INGRESOS CORRIENTES	15.157.956.000	0	0	0	0	15.157.956.000	1.921.062.297,00	2.204.039.409,49	-12.953.916.590,51	14,54%
1 1 0 0	INGRESOS DE EXPLOTACION	1.351.000.000	0	0	0	0	1.351.000.000	113.124.793,00	158.200.850,49	-1.192.799.149,51	11,71%
1 1 2 0	VENTA DE SERVICIOS	1.351.000.000	0	0	0	0	1.351.000.000	113.124.793,00	158.200.850,49	-1.192.799.149,51	11,71%
1 1 2 1	VENTA DE SERVICIOS A USUARIO FINAL	286.000.000	0	0	0	0	286.000.000	39.375.259,00	44.075.857,00	-241.924.143,00	15,41%
	Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia	286.000.000	0	0	0	0	286.000.000	39.375.259,00	44.075.857,00	-241.924.143,00	15,41%
	Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia Anterior	0	0	0	0	0	0	-	-	0,00	0,00%
1 1 2 2	VENTA DE SERVICIOS A OTRAS EMPRESAS	1.065.000.000	0	0	0	0	1.065.000.000	73.749.534,00	114.124.993,49	-950.875.006,51	10,72%
	Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia	765.000.000	0	0	0	0	765.000.000	72.343.150,00	72.343.150,00	-692.656.850,00	9,46%
	Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia Anterior	300.000.000	0	0	0	0	300.000.000	1.406.384,00	41.781.843,49	-258.218.156,51	13,93%
1 2 0 0	APORTES E IMPUESTOS	13.804.956.000	0	0	0	0	13.804.956.000	1.807.937.504,00	2.045.835.559,00	-11.759.120.441,00	14,82%
1 2 1 0	Aporte de la Nación	13.804.956.000	0	0	0	0	13.804.956.000	1.807.937.504,00	2.045.835.559,00	-11.759.120.441,00	14,82%
	Aportes de la Nación de la Vigencia	13.804.956.000	0	0	0	0	13.804.956.000	1.807.937.504,00	2.045.835.559,00	-11.759.120.441,00	14,82%
	Aportes de la Nación por Cobrar (Rezaqo)	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 2 0	Aportes de establecimientos públicos nacionales	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 3 0	Aportes de otras empresas	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 4 0	Aportes municipales	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 5 0	Aportes departamentales	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 6 0	Aportes de seguridad social	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 2 9 0	Otros aportes	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
1 3 0 0	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.000.000	0	0	0	0	2.000.000	0,00	3.000,00	-1.997.000,00	0,00%
1 3 3 0	Otros Ingresos	2.000.000	0	0	0	0	2.000.000	0,00	3.000,00	-1.997.000,00	0,15%
2 0 0 0	INGRESOS DE CAPITAL	146.000.000	0	0	0	0	146.000.000	1.001.411,94	17.990.143,33	-128.009.856,67	12,32%
2 1 0 0	Recuperacion de Cartera	67.000.000	0	0	0	0	67.000.000	0,00	0,00	-67.000.000,00	0,00%
2 2 0 0	Aportes de Capital	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 3 0 0	Venta de Activos	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 4 0 0	Rendimientos Financieros	79.000.000	0	0	0	0	79.000.000	1.001.411,94	17.990.143,33	-61.009.856,67	22,77%
2 5 0 0	Credito Externo	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 6 0 0	Credito Interno	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 7 0 0	Donaciones	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
	TOTAL DE INGRESOS DE LA VIGENCIA	15.303.956.000	0	0	0	0	15.303.956.000	1.922.063.708,94	2.222.029.552,82	-13.081.926.447,18	14,52%
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	15.323.956.000	0	0	0	0	15.323.956.000	1.922.063.708,94	2.242.029.552,82	-13.081.926.447,18	14,63%

FECHA: lunes, 12 de marzo de 2018

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS EMPRESA**

EMPRESA: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
M E S: 02 FEBRERO
VIGENCIA: 2018
RECURSOS: EMPRESA (NACION Y PROPIOS)

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO			
							ADICIONES Y CREDITOS DEL MES	ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	
						.1.	.2.	.3.	.4.= 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	13	.15.=8/4	.16.=12/4			
3	6	1			SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	10.000.000	0	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0,00%	0,00%		
3	6	1	1		Sentencias y Conciliaciones	10.000.000	0	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0,00%	0,00%		
3	6	3			OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL	9.252.850.000	0	0	0	0	9.252.850.000	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	1.468.565.689	1.468.565.689	7.747.891.452	16,26%	15,87%	
3	6	3	1		Subsidios Enfermos de Lepra	9.238.290.000	0	0	0	0	9.238.290.000	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	1.468.565.689	1.468.565.689	7.733.331.452	16,29%	15,90%	
3	6	3	2		Sostenimiento Educativo Hijos Enfermos de Lepra	14.560.000	0	0	0	0	14.560.000	0	0	0	0	0	0	0	0	14.560.000	0,00%	0,00%	
B					GASTOS DE OPERACION	180.000.000	0	0	0	0	180.000.000	0	63.523.334	0	63.523.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	116.476.666	35,29%	3,65%
					GASTOS DE COMERCIALIZACION	180.000.000	0	0	0	0	180.000.000	0	63.523.334	0	63.523.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	116.476.666	35,29%	3,65%
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Material Médico Quirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	180.000.000	0	0	0	0	180.000.000	0	63.523.334	0	63.523.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	116.476.666	35,29%	3,65%
					Compra de Servicios de Profesionales de Medicina Especializada	18.000.000	0	0	0	0	18.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18.000.000	0,00%	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	116.100.000	0	0	0	0	116.100.000	0	26.656.667	0	26.656.667	4.156.667	4.156.667	4.156.667	4.156.667	4.156.667	89.443.333	22,96%	3,58%
					Compra de Otros Servicios de Salud	45.900.000	0	0	0	0	45.900.000	0	36.866.667	0	36.866.667	2.416.667	2.416.667	2.416.667	2.416.667	2.416.667	9.033.333	80,32%	5,27%
					GASTOS DE PRODUCCION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					OTROS GASTOS DE OPERACION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
C					DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
D					GASTOS DE INVERSION	145.000.000	0	0	0	0	145.000.000	11.000.000	33.632.000	0	22.632.000	21.829.000	22.632.000	21.829.000	22.632.000	22.632.000	111.368.000	15,61%	15,61%
801	0	5	0	0	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	145.000.000	0	0	0	0	145.000.000	11.000.000	33.632.000	0	22.632.000	21.829.000	22.632.000	21.829.000	22.632.000	111.368.000	15,61%	15,61%	
					Adquisición de Bienes para la Venta	145.000.000	0	0	0	0	145.000.000	11.000.000	33.632.000	0	22.632.000	21.829.000	22.632.000	21.829.000	22.632.000	111.368.000	15,61%	15,61%	
					Material Médicoquirúrgico	67.000.000	0	0	0	0	67.000.000	0	21.829.000	0	21.829.000	21.829.000	21.829.000	21.829.000	21.829.000	45.171.000	32,58%	32,58%	
					Medicamentos y Productos farmacéuticos	78.000.000	0	0	0	0	78.000.000	11.000.000	11.803.000	0	803.000	0	803.000	0	803.000	66.197.000	1,03%	1,03%	
TOTAL GASTOS						15.323.956.000	1.405.000	1.805.000	-1.405.000	-1.805.000	15.323.956.000	1.152.443.725	2.714.894.954	1.129.723.525	2.651.709.254	1.124.103.232	2.234.579.849	1.856.873.900	2.123.795.600	12.609.061.046	17,30%	13,86%	
Disponibilidad Final						0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL						15.323.956.000					15.323.956.000	1.152.443.725	2.714.894.954	1.129.723.525	2.651.709.254	1.124.103.232	2.234.579.849	1.856.873.900	2.123.795.600	12.609.061.046	17,30%	13,86%	

FECHA: lunes, 12 de marzo de 2018

SALDO POR PAGAR = TOTAL COMPROMISOS ACUMULADOS - TOTAL PAGOS ACUMULADOS

527.913.654 Cuentas por Pagar

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS NACION**

UNIDAD **SANATORIO DE CONTRATACION**
M E S: **02** **FEBRERO**
VIGENCIA: **2018**
RECURSOS: **NACION**

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO		
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS
						.1.	.2.	.3.		.4.= 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15.=8/4	.16.=12/4	
3	5	1	30		Mesadas Pensionales Enfermos Lepra	20.280.000	0	0	0	0	20.280.000	1.111.958	2.223.916	1.111.958	2.223.916	1.111.958	2.223.916	2.223.916	2.223.916	18.056.084	10,97%	10,97%
3	5	3			OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL	9.252.850.000	0	0	0	0	9.252.850.000	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	1.468.565.689	1.468.565.689	7.747.891.452	16,26%	15,87%
3	5	3	23		Sostenimiento Educativo Hijos Enfermos de Lepra	14.560.000	0	0	0	0	14.560.000	0	0	0	0	0	0	0	0	14.560.000	0,00%	0,00%
3	5	3	29		Subsidios Enfermos de Lepra	9.238.290.000	0	0	0	0	9.238.290.000	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	746.372.566	1.504.958.548	1.468.565.689	1.468.565.689	7.733.331.452	16,29%	15,90%
3	6				OTRAS TRANSFERENCIAS SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
3	6	1			Sentencias y Conciliaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
B					GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					GASTOS DE COMERCIALIZACION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Material Médico Quirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Compra de Otros Servicios de Salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					GASTOS DE PRODUCCION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
C					DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
D					GASTOS DE INVERSION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
801	0	5	0	0	INVERSION APLICADA A GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Adquisición de Bienes para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Material Médicoquirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					Medicamentos y Productos farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					TOTAL GASTOS	13.804.956.000	0	0	0	0	13.804.956.000	1.084.662.678	2.287.059.270	1.088.408.678	2.265.359.770	1.052.794.551	2.153.051.965	1.806.290.826	2.062.993.323	11.517.896.730	16,41%	14,94%
					Disponibilidad Final	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%
					TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	13.804.956.000	0	0	0	0	13.804.956.000	1.084.662.678	2.287.059.270	1.088.408.678	2.265.359.770	1.052.794.551	2.153.051.965	1.806.290.826	2.062.993.323	11.517.896.730	16,41%	14,94%

FECHA: Lunes, 12 de marzo de 2018

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUML - TOTAL OBLIGAC. **112.307.805** Reserva Presupuestal
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUML. - TOTAL PAGOS ACUM. **90.058.642** Cuentas por Pagar

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCES RAMOS
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD
M E S :
VIGENCIA:
RECURSOS:

SANATORIO DE CONTRATACION
02
2018
PROPIOS

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	% EJECUTADO COMPROMETIDO	% EJECUTADO PAGADO		
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS				PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS
						.1.	.2.	.3.	.4.= 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.15.=8/4	.16.=12/4		
3	5	1	30		Mesadas Pensionales Enfermos Lepra	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
3	5	3			OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
3	5	3	23		Sostenimiento Educativo Hijos Enfermos de Lepra	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
3	5	3	29		Subsidios Enfermos de Lepra	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
3	6				OTRAS TRANSFERENCIAS SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	10.000.000	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
3	6	1			10.000.000	0	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
3	6	1	1		Sentencias y Conciliaciones	10.000.000	0	0	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0,00%	0,00%	
B					GASTOS DE OPERACIÓN	180.000.000	0	0	0	180.000.000	0	63.523.334	0	63.523.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	116.476.666	35,29%	3,65%	
					GASTOS DE COMERCIALIZACION	180.000.000	0	0	0	180.000.000	0	63.523.334	0	63.523.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	116.476.666	35,29%	3,65%	
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
					Compra de Material Médico Quirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%		
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	180.000.000	0	0	0	180.000.000	0	63.523.334	0	63.523.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	6.573.334	116.476.666	35,29%	3,65%	
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada	18.000.000	0	0	0	18.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	18.000.000	0,00%	0,00%	
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	116.100.000	0	0	0	116.100.000	0	26.656.667	0	26.656.667	4.156.667	4.156.667	4.156.667	4.156.667	89.443.333	22,96%	3,58%	
					Compra de Otros Servicios de Salud	45.900.000	0	0	0	45.900.000	0	36.866.667	0	36.866.667	2.416.667	2.416.667	2.416.667	2.416.667	9.033.333	80,32%	5,27%	
					GASTOS DE PRODUCCION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
C					DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
D					GASTOS DE INVERSION	145.000.000	0	0	0	145.000.000	11.000.000	33.632.000	0	22.632.000	21.829.000	22.632.000	21.829.000	22.632.000	111.368.000	15,61%	15,61%	
801	0	5	0	0	INVERSION APLICADA A GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	145.000.000	0	0	0	145.000.000	11.000.000	33.632.000	0	22.632.000	21.829.000	22.632.000	21.829.000	22.632.000	111.368.000	15,61%	15,61%	
					Adquisición de Bienes para la Venta	145.000.000	0	0	0	145.000.000	11.000.000	33.632.000	0	22.632.000	21.829.000	22.632.000	21.829.000	22.632.000	111.368.000	15,61%	15,61%	
					Material Médicoquirúrgico	67.000.000	0	0	0	67.000.000	0	21.829.000	0	21.829.000	21.829.000	21.829.000	21.829.000	21.829.000	45.171.000	32,58%	32,58%	
					Medicamentos y Productos farmacéuticos	78.000.000	0	0	0	78.000.000	11.000.000	11.803.000	0	803.000	0	803.000	0	803.000	66.197.000	1,03%	1,03%	
					TOTAL GASTOS	1.519.000.000	1.405.000	1.805.000	-1.405.000	-1.805.000	1.519.000.000	67.781.047	427.835.684	41.314.847	386.349.484	71.308.681	81.527.884	50.583.074	60.802.277	1.091.164.316	25,43%	4,00%
					Disponibilidad Final	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0,00%	
					TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	1.519.000.000	1.405.000	1.805.000	-1.405.000	-1.805.000	1.519.000.000	67.781.047	427.835.684	41.314.847	386.349.484	71.308.681	81.527.884	50.583.074	60.802.277	1.091.164.316	25,43%	4,00%

FECHA: Lunes, 12 de marzo de 2018

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUML - TOTAL OBLIGAC.
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUML. - TOTAL PAGOS ACUM.

304.821.600 Reserva Presupuestal
20.725.607 Cuentas por Pagar

MIGUEL ANGEL JIMENEZ ESCOBAR
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

EDUVINA QUIROZ RIVERA
Contadora

AYDEE GARCÉS RAMOS
Pagadora